
УКРАЇНА

ЧЕРНІГІВСЬКА РАЙОННА РАДА 
ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Р І Ш Е Н Н Я
(тридцята сесія восьмого скликання)

07 лютого 2025 року 
м. Чернігів

Про вилучення з господарського відання 
Чернігівського районного комунального 
підприємства «Чернігіврайагробуд» 
майна спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Чернігівського 
району та передачу майна у комунальну 
власність Іванівської, Киїнської та 
Новобілоуської територіальних громад

Відповідно до пункту 20 частини першої статті 43 та пункту 5 статті 60 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України 
«Про передачу об’єктів права державної та комунальної власності», пункту З 
розділу 2 Положення про порядок закріплення майна, що є спільною 
власністю територіальних громад сіл, селищ Чернігівського району, за 
підприємствами, установами, організаціями на правах господарського 
відання або оперативного управління, затвердженого рішенням Чернігівської 
районної ради від 17 липня 2007 року, враховуючи рішення Іванівської 
сільської ради Чернігівського району Чернігівської області від 06 лютого 
2025 року «Про надання згоди на безоплатну передачу із спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Чернігівського району Чернігівської 
області у комунальну власність Іванівської сільської територіальної громади 
Чернігівської області індивідуально визначеного майна»; Киїнської сільської 
ради від 06 лютого 2025 року «Про надання згоди на безоплатну передачу із 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Чернігівського 
району Чернігівської області у комунальну власність Киїнської 
територіальної громади в особі Киїнської сільської ради основних засобів» 
та Новобілоуської сільської ради Чернігівського району Чернігівської області 
від 06 лютого2025 року №86 «Про надання згоди на безоплатну передачу 
майна із спільної власності сіл, селищ, міст Чернігівського району 
Чернігівської області», районна рада в и р і ш и л а :

1. Припинити право та вилучити з господарського відання 
Чернігівського районного комунального підприємства «Чернігіврайагробуд» 
майно, що є спільною власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Чернігівського району, згідно з додатком 1.



2. Передати безоплатно основні засоби зі спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Чернігівського району у комунальну 
власність:

2.1. Іванівської територіальної громади, в особі Іванівської сільської 
ради Чернігівського району Чернігівської області (код ЄДРПОУ 04412751) 
згідно з додатком 2 до цього рішення.

2.2. Киїнської територіальної громади, в особі Киїнської сільської 
ради (код ЄДРПОУ 04412202) згідно з додатком 3 до цього рішення.

3. Передати безоплатно основні засоби та нематеріальні активи, 
товарно-матеріальні цінності зі спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Чернігівського району у комунальну власність Новобілоуської 
територіальної громади, в особі Новобілоуської сільської ради Чернігівського 
району Чернігівської області (код ЄДРПОУ 04411898) згідно з додатками 4 
та 5 до цього рішення.

4. Уповноважити для участі у роботі комісії з питань передачі 
зазначених вище основних засобів - депутата районної ради, голову постійної 
комісії районної ради з питань комунальної власності, житлово- 
комунального господарства, транспорту та інфраструктури Силенка М. Ф.; 
депутата районної ради, члена постійної комісії районної ради з питань 
комунальної власності, житлово-комунального господарства, транспорту та 
інфраструктури Бруя Є.В. та начальника відділу комунального майна 
виконавчого апарату районної ради Хренову Н. Г.

5. Чернігівському районному комунальному підприємству 
«Чернігіврайагробуд» забезпечити передачу основних засобів, зазначених у 
додатках 2-4 до цього рішення, згідно з чинним законодавством.

6. Після закінчення процесу передачі, відділу комунального майна 
виконавчого апарату районної ради, підготувати відповідний проект рішення 
районної ради та внести зміни до Переліків об’єктів спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Чернігівського району та договорів 
на закріплення майна на праві господарського відання.

7. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 
районної ради з питань комунальної власності, житлово-комунального 
господарства, транспорту та інфраструктур*-

* -оц
. Кузнецова-Молодчая

6’4р /70У 'г><Ь * /

Голова районної ради



Додаток 1
до рішення Чернігівської районної ради 
від 07 лютого 2025 року 
«Про вилучення з господарського 
відання Чернігівського районного 
комунального підприємства 
«Чернігіврайагробуд» майна спільної 
власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Чернігівського району та 
передачу майна у комунальну власність 
Іванівської, Киїнської та Новобілоуської 
територіальних громад»
(ЗО сесія 8 скликання)

Перелік майна, що вилучається з господарського відання Чернігівського 
_____ районного комунального підприємства «Чернігіврайагробуд»______

№
з/п

Н азва м айна  
(о сн ов ни х засо б ів )

М ісц е
знаход ж ен ня

Коротка
хар актер и сти ка

Р ік в в е ­
д е н н я  в 
екс п л у ­
атац ію

Площ а,
кв.м .

П ервісна
вартість

майна,
грн.

Нерухоме майно

і .
А дм ін істра ти вн а
буд івля

м .Ч ерн іг ів  
пр о сп е кт  М иру, 243

О д ноповерхова
цегляна 1958 174,3 51925 ,99

2. Г а раж  №1
м .Ч ерн іг ів  
пр о сп е кт  М иру, 243

О д ноповерховий ,
цегляний 1966 692,3 127850 ,89

3. Га раж -м айстерня
м .Ч ер н іг ів  
пр о сп е кт  М иру, 243

О д ноповерховий ,
цегляний 1971 98 ,9 11294,34

4. Г ар аж -ангар
м. Ч ерн ігів  
пр о сп е кт  М иру, 243 м еталевий 1994 390,1 1285,65

5.
Д ер евоо бро бн и й
цех

м .Ч ерн іг ів  
п р оспе кт  М иру, 243

О дноповерховий , 
це гляний  3 
котельнею 1966 871 17057,32

6 .
Ц ех д л я  суш ки 
пи л ом атер іал у

м .Ч ерн іг ів  
п р оспе кт  М иру, 243

О дноповерховий ,
цегляний 1968 48 ,4 13000,00

7. Б етонна споруда
м .Ч ерн іг ів  
пр о сп е кт  М иру, 243

О д нопо верхо ва  
буд івля , бетонна 1999 24 ,3 3455 .00

8. Котельня
м. Ч ерн ігів  
пр о сп е кт  М иру, 243

частина
од н оп овер хово ї 
буд івл і, це гляна 1995 36 ,8 1567.09

9.
Р озчинно- 
бетонний  вузол

м .Ч ерн іг ів  
пр о сп е кт  М иру, 243

д воп овер хова  
буд івля , це гл яна  
та  од н оповер хова  
ком пресорна 1991 142,6 77 640 .00

10. Б етонна д орога
м. Ч ерн ігів  
пр о сп е кт  М иру, 243 бетон 1969 7960 46 798 ,74

11.
З ал ізоб етонний
паркан

м .Ч ерн іг ів  
пр о сп е кт  М иру, 243 з/б 1981

599,4п. 
м 2051 ,22

Транспортні засоби
№
з/п

Н азва м айна  
(о сн о в н и х  засо б ів )

М ісце
знаход ж ен ня

Р еєстрац ійн и й
ном ер

Р ік  в в ед ення  в 
екс п л уатац ію

П ерв існа
вартість
м айна,

грн.

12.
А вто м об іль  
У А З  330301

м. Ч ерн ігів , 
пр о сп е кт  М иру, 243 0497М К 1986 5164 .15

13.
А вто м об іль  
КА М А З  55102

м. Ч ернігів , 
п р оспе кт  М иру, 243 06 123М Н 1990 37380 .66

14.
А вто м об іль  
С А З  3507

м. Ч ерн ігів , 
пр о спе кт  М иру, 243 061126М Н 1991 3088.00

15.
А вто м об іль  
В АЗ 2107

м. Ч ерн ігів , 
пр о спе кт  М иру, 243 03360М К 1995 12000.00

16.
А вто м об іль  
ЗИ Л 133 ГЯ

м. Ч ерн ігів , 
пр о спе кт  М иру, 243 05 489М Н 1987 55407 .85

17.
А вто м об іль  
ЗИ Л 133 ГЯ

м. Ч ерн ігів , 
пр о спе кт  М иру, 243 06 565М Н 1991 8842 .00

18.
Е кскаватор 
ЕО  26213-2

м. Ч ерн ігів , 
п р оспе кт  М иру, 243 9770Ф Э 1988 14792.18

Керуючий справами виконавчого 
апарату районної ради Л. П. Мальцева



Додаток 2
до рішення Чернігівської районної ради 
від 07 лютого 2025 року 
«Про вилучення з господарського 
відання Чернігівського районного 
комунального підприємства 
«Чернігіврайагробуд» майна спільної 
власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Чернігівського району та 
передачу майна у комунальну власність 
Іванівської, Киїнської та Новобілоуської 
територіальних громад»
(ЗО сесія 8 скликання)

Перелік
основних засобів, які підлягають передачі з спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Чернігівського району у комунальну 
власність Іванівської територіальної громади, в особі Іванівської сільської 
ради Чернігівського району Чернігівської області (код ЄДРПОУ 04412751)

№
з/п

Назва майна 
(основних засобів)

Первісна вартість 
майна, 

грн.

Знос, грн.

1.
Автомобіль УАЗ 330301, 
реєстраційний номер 04974МК 
(шасі № 041798) 5164,15 5164,15

2. Компресор ПКС 5,25 А 1938,44 1938,44
3. Рейсмусний верстат 1185,00 1185,00
4. Верстат фуговальний 930,00 930,00
5. Верстат універсальний 1260,00 1260,00
6. Верстат фрезерний 1654,50 1654,50
7. Верстат долбежний 420,00 420,00

8.
Станок шліфувальний 
ленточний 2500,00 2500,00

Керуючий справами виконавчого 
апарату районної ради Л. П. Мальцева



Додаток З
до рішення Чернігівської районної ради 
від 07 лютого 2025 року 
«Про вилучення з господарського 
відання Чернігівського районного 
комунального підприємства 
«Чернігіврайагробуд» майна спільної 
власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Чернігівського району та 
передачу майна у комунальну власність 
Іванівської, Киїнської та Новобілоуської 
територіальних громад»
(ЗО сесія 8 скликання)

Перелік
основних засобів, які підлягають передачі з спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Чернігівського району у комунальну 
власність Киїнської територіальної громади, в особі Киїнської сільської ради

(код ЄДРПОУ 04412202)

№
з/п

Назва майна 
(основних засобів)

Місце
знаходження

Реєстраційн 
ий номер

Рік введення в 
експлуатацію

Первісна
вартість
майна,

грн.

1.
Автомобіль 
ЗИЛ 133 ГЯ 
(шасі № 118044)

м. Чернігів, 
проспект Миру, 

243
05489МН 1987 55407,85

2.
Автомобіль 
ЗИЛ 133 ГЯ 
(шасі № 00138633)

м. Чернігів, 
проспект Миру, 

243
06565МН 1991 8842,00

3.

Екскаватор 
ЕО 26213-2 
(машина №  619207, 
двигун №  8М3814)

м. Чернігів, 
проспект Миру, 

243
9770ФЭ 1988 14792,18

Керуючий справами виконавчого 
апарату районної ради / Л. П. Мальцева



Додаток 4
до рішення Чернігівської районної ради 
від 07 лютого 2025 року 
«Про вилучення з господарського 
відання Чернігівського районного 
комунального підприємства 
«Чернігіврайагробуд» майна спільної 
власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Чернігівського району та 
передачу майна у комунальну власність 
Іванівської, Киїнської та Новобілоуської 
територіальних громад»
(ЗО сесія 8 скликання)

Перелік
основних засобів, які підлягають передачі з спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Чернігівського району у комунальну 
власність Новобілоуської територіальної громади, в особі Новобілоуської 

сільської ради Чернігівського району Чернігівської області
(код ЄДРПОУ 04411898)

№
з/п

Назва майна 
(основних засобів)

М ісце
знаходження

Коротка
характеристика

Рік вве­
дення в 
експлу­
атацію

Площа

кв.м.

Первісна
вартість
майна,

грн.

Основні засоби
Об’єкти нерухомості

1 .
Адміністративна
будівля

м.Чернігів 
проспект Миру, 243

Одноповерх 
ова цегляна 1958 174,3 51925,99

2. Гараж №1
м.Чернігів 
проспект Миру, 243

Одноповерх
овий,
цегляний 1966 692,3 127850,89

3. Г араж-майстерня
м.Чернігів 
проспект Миру, 243

Одноповерх
овий,
цегляний 1971 98,9 11294,34

4. Г араж-ангар
м.Чернігів 
проспект Миру, 243 металевий 1994 390,1 1285,65

5.
Деревообробний
цех

м.Чернігів 
проспект Миру, 243

Одноповерх
овий,
цегляний 3 
котельнею 1966 871 17057,32

6 .
Цех для сушки 
пиломатеріалу

м.Чернігів 
проспект Миру, 243

Одноповерх
овий,
цегляний 1968 48,4 13000,00

7. Бетонна споруда
м.Чернігів 
проспект Миру, 243

Одноповерх 
ова будівля, 
бетонна 1999 24,3 3455.00

8. Котельня
м.Чернігів 
проспект Миру, 243

частина 
одноповерхо 
вої будівлі, 
цегляна 1995 36,8 1567.09

9. Розчинно- 
бетонний вузол

м.Чернігів 
проспект Миру, 243

двоповерхов 
а будівля, 
цегляна та 
одноповерхо 
ва
компресорна

1991 142,6 77640.00



10. Бетонна дорога
м.Чернігів 
проспект Миру, 243 бетон 1969 7960 46798,74

11.
Залізобетонний
паркан

м.Чернігів 
проспект Миру, 243 з/б 1981

599,4
п.м 2051,22

Транспортні засоби
№
з/п

Назва майна 
(основних засобів)

Місце
знаходження

Реєстраційн 
ий номер

Рік введення 
в

експлуатаці
ю

Первісна
вартість
майна,

грн.

12.

Автомобіль 
КАМАЗ 55102 
(шасі № 37202)

м. Чернігів, 
проспект Миру, 243 06123МН 1990 37380.66

13.

Автомобіль 
САЗ 3507 (шасі № 
ХТН330720М1384770)

м. Чернігів, 
проспект Миру, 243 06126МН 1991 3088.00

14.

Автомобіль 
ВАЗ 2107 (шасі № 
ХТА21070050690313)

м. Чернігів, 
проспект Миру, 243 03360МК 1995 12000.00

№
з/п

Н азва  м айна 
(осн овни х  засоб ів)

Інвентарний
номер

П ервісн а
вартість
м айна,

грн.

Знос,
грн.

15. Вагон-будинок 770 15732,00 15732,00

16. Ш тукатурна станція 801 5975,33 5975,33

17. Молоток ковальський 511 6022,31 6022,31

18. Вентилятор ВЦП6-45 942 5750,00 5750,00

19. Компресор СБС-100 947 5549,17 5549,17

20. Вібратор ІВ 117 946 2770,00 2770,00

21. Нивелир 785 1073,15 1073,15

22. Теодоліт 827 54,83 54,83

23. К омп’ютер 402 1887,16 1887,16

24. Факс" Панасонік С ІЗОВх” 833 650,54 650,54

25. Факс” Панасонік С ІЗОВх” 834 650,00 650,00

26. Кран козловий 3 т 800 1740,00 1740,00

Керуючий справами виконавчого
апарату районної ради ' Л. П. Мальцева



Додаток 5
до рішення Чернігівської районної ради 
від 07 лютого 2025 року 
«Про вилучення з господарського 
відання Чернігівського районного 
комунального підприємства 
«Чернігіврайагробуд» майна спільної 
власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Чернігівського району та 
передачу майна у комунальну власність 
Іванівської, Киїнської та Новобілоуської 
територіальних громад»
(ЗО сесія 8 скликання)

Перелік
товарно-матеріальних цінностей, які підлягають передачі з спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Чернігівського району у комунальну 

власність Новобілоуської територіальної громади, в особі Новобілоуської 
сільської ради Чернігівського району Чернігівської області

(код ЄДРПОУ 04411898)

№
з/п Назва майна Кількість

Фактична
вартість.

грн.
1. Ресурсні кошторисні норми на буд. роботи 3 529,33
2. Вказівки щодо застосування ресурсних норм 1 9,62

3.
Ресурсні кошторисні норми на ремонтно-будівельні 
роботи 1ч. 1 70,05

4.
Ресурсні кошторисні норми на ремонтно-будівельні 
роботи 2ч. 1 68,05

5. Інструкція водія вантажного автомобіля 1 5,25
6. Інструкція (кислородні балони) 1 2,50
7. Ресурсні кошторисні норми ЕММ 1 39,71
8. Правила роботи з інструментом та пристр. 1 17,60
9. Положення локал. Ліквідації аварії 1 9,60
10. Правила устройства ел.устан. 1 73,44
11. Правила устройства ел.устан. спец. 1 39,00
12. Типові положення з охорони праці 1 17,50
13. БЖ Codegen 300W 1 50,00
14. ДБЖ  600 PCM BACK 2 400,00
15. Принтер XEROX 3117 1 437,50
16. Програмний комплекс 1 800,00
17. Стіл 2-тумбовий 1 50,00
18. Столи 3 105,00
19. Стіл 1-тумбовий 1 52,00
20. Стільці 2 5,60
21. Карнизи 1 0,46
22. Ш афа для книжок 1 40,00
23. Ш афа для документів 1 18,36
24. Вішалка 1 1,00
25. Ш тори 2 12,66
26. Подовжувач 3-гніздов. 1 23,98
27. Карниз 1 5,00
28. Стол 2-тумбовий 1 52,00
29. Ш тори 2 14,00



ЗО. Стілець 1 2,80
31. Ш тори 2 40,33
32. Карниз 1 -

33. Стіл 1-тумбовий 1 38,00
34. Стіл 2-тумбовий 1 67,00
35. Стіл д/телефона 1 42,00
36. Стіл полірований 1 150,00
37. Стільці 3 26,00
38. Телефон 1 30,00
39. Стіл 1-тумбовий 2 118,00
40. Стіл робочий 1 91,00
41. Стіл письмовий 2 140,00
42. Тумба 1 35,00
43. Стільці м ’які 6 55,00
44. Ш афа 1 40,00
45. Стілець 2 _

46. Крісла 18 71,82
47. Портьєри 4 25,34
48. Карнізи 2 -

49. Подовжував 4-гніздовий 1 17,15
50. Прапор України 1 35,00
51. Ш афа книжкова 1 42,00
52. Стіл 2-тумбовий 1 35,00
53. Штори 1 40,34
54. Зеркало 1 47,20
55. Стілець 1 260,00
56. Сейф металевий 1 46,00
57. Сейф металевий 1 40,00
58. Сейф металевий 2 137,00
59. Обігрівач 1 250,00
60. Каса металева 3 84,00
61. Сейф металевий 1 84,00
62. Сейф 2 35,00

Керуючий справами виконавчого 
апарату районної ради / Л. П. Мальцева


